[image: image1.png]

         № 2                                            29.01.2021г.
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2021г.                    с. Нижнечеремошное
                             № 7

О внесении изменений в административный регламент  предоставления  муниципальной

услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов (конкурсов, аукционов), утвержденный постановлением администрации Нижнечеремошинского сельсовета от 14.03.2012 г. № 31

На основании протеста  Прокуратуры Краснозерского района  от 20.01.2021г.  № 2-25-2021, в целях приведения  муниципальных нормативных правовых актов Нижнечеремошинского сельсовета  Краснозерского района  Новосибирской области  в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов (конкурсов, аукционов), следующие изменения:

    а) пункт 1.2  административного регламента дополнить пп 16 следующего содержания:

   «16) публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Нижнечеремошинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                           Е.Ш.Бельгибаев

Синяговская М.С.
67-288
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.01.2021г.                     с. Нижнечеремошное
                           № 8

О внесении изменений в административный регламент  предоставления  муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны юридическим лицам без проведения торгов (конкурсов, аукционов), утвержденный постановлением администрации Нижнечеремошинского сельсовета от 02.05.2012 г. № 62

На основании протеста  Прокуратуры Краснозерского района  от 20.01.2021г.  № 2-25-2021, в целях приведения  муниципальных нормативных правовых актов Нижнечеремошинского сельсовета  Краснозерского района  Новосибирской области  в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны юридическим лицам без проведения торгов (конкурсов, аукционов), предусмотренном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами, следующие изменения:

а) пункт 1.2  административного регламента дополнить пп 16 следующего содержания:

   «16) публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Нижнечеремошинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                         Е.Ш.Бельгибаев
Синяговская М.С.
67-288
АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     21 .01.2021                        с. Нижнечеремошное                          № 10
Об отмене постановления №47 от 21.09.2020г. «Об утверждении Порядка использования автомобильных дорог местного значения».

   В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2017 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», администрация Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 21.09.2020 № 47 «Об утверждении Порядка использования автомобильных дорог местного значения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области при организации и проведении мероприятий  по гражданской обороне, мобилизационной подготовке, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Нижнечеремошинского сельсовета
Краснозерского района

Новосибирской области                                                                    Е.Ш.Бельгибаев

Гиль И.А.

67-288
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕЧЕРЕМОШИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2021г.                               с.Нижнечеремошное                               № 11
Об  утверждении стоимости гарантированного перечня услуг

по погребению умерших лиц на территории Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021году»,
ПОСТАНОЛВЛЯЕТ:

1. Утвердить  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  умерших, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, на территории Нижнечеремошинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области:

	1
	Оформление  документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела
	483,55

	3
	Предоставление  гроба
	3290,94

	4
	Перевозка тела  (останков) умершего на кладбище
	1115,74

	5
	Погребение
	3141,00

	в т.ч. стоимость  рытья стандартной могилы
	1932,31

	Общая стоимость  гарантированного перечня услуг по погребению:
	8031,23

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (в том числе реабилитированных) лиц, на территории Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	1
	Оформление  документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление  и доставка гроба  и других предметов, необходимых  для погребения.
	3860,04

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1177,42

	4
	Погребение, всего:
	2672,52
1932,10

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы

	Общая стоимость  гарантированного перечня услуг по погребению:
	7709,98

3.  Утвердить требования к качеству предоставления услуг по погребению   умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на территории
Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  (Приложение 1).
4. Утвердить требования к качеству предоставления услуг по погребению      умерших (в том числе реабилитированных) лиц на территории Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Приложение 2).
5. Данное постановление вступает в силу с 01.02.2021 года и действует до изменения нормативно - правовых актов.
6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета»
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                         Е.Ш.Бельгибаев

СОГЛАСОВАНО:
в пределах стоимости, определенной Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"
ГУ-УПФР в Карасукском районе Новосибирской области (межрайонное)
Руководитель клиентской службы
(на правах отдела) (в Краснозерском районе)                               М.А.Смашных

Директор филиала №18
ГУНРОФСС                                                                                       Ю.В.Черкес
Приложение № 1

Постановлением администрации

Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

от  29.01.2021г. № 10
Требования

к качеству предоставления услуг по погребению   умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего
на территории Нижнечеремошинского сельсовета
 Краснозерского района Новосибирской области

	№  п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление  документов, необходимых для погребения
	Оформление свидетельства о смерти в загсе

	2.
	Облачение тела
	Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани. Облачение тела.

	3.
	Предоставление гроба
	Предоставление гроба с внутренней и наружной  обивкой х/б тканью.

Снятие гроба и других предметов, необходимых

для погребения, со стеллажа, вынос их из

помещения и погрузка в автомобиль.

Доставка гроба к зданию морга.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга с

установкой на  автомобиль.

Перевозка на кладбище.

	5.
	Погребение
	Рытье стандартной могилы вручную.

Снятие гроба с телом умершего с  автомобиля и перенос до места захоронения.

Закрывание  крышки гроба и опускание гроба в

могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка  регистрационного знака деревянного креста.

Приложение № 2
Постановлением администрации

Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

от  29.01.2021г. № 10
Требования
к качеству предоставления услуг по погребению  умерших (в том числе реабилитированных) лиц на территории Нижнечеремошинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	№ и/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление  документов, необходимых для погребения
	Оформление свидетельства о смерти в загсе

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление ритуальных принадлежностей:

гроб с внутренней и наружной обивкой х/б тканью, подушка, покрывало.

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автомобиль.

Доставка до морга (дома), снятие гроба с автомобиля (автокатафалки) и внос в помещение морга (дома не выше 1 -го этажа).

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга (дома) не выше 1 -го этажа) с установкой на автомобиль. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	4.
	Погребение
	Рытье стандартной могилы вручную.

Снятие гроба с телом умершего с автомобиля и перенос до места захоронения. Закрывание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака деревянного креста.

СОУЧРЕДИТЕЛИ :

администрация Нижнечеремошинского сельсовета

Совет депутатов Нижнечеремошинского сельсовета
                     АДРЕС РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА:
632946

Новосибирская область Краснозёрский район

с. Нижнечеремошное ул. Октябрьская , 53
                ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЕДАКЦИОННОЙ КОМИССИИ :
Синяговская Марина Сергеевна – специалист администрации Нижнечеремошинского сельсовета

                Тираж – 3 экземпляров
СОДЕРЖАНИЕ :
Постановление администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 21.01.2021 № 7 «О внесении изменений в административный регламент  предоставления  муниципальной услуги по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов (конкурсов, аукционов), утвержденный постановлением администрации Нижнечеремошинского сельсовета от 14.03.2012 г. № 31»
                                                                                                                                                   стр.2

Постановление администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 21.01.2021 № 8 «О внесении изменений в административный регламент  предоставления  муниципальной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны юридическим лицам без проведения торгов (конкурсов, аукционов), утвержденный постановлением администрации Нижнечеремошинского сельсовета от 02.05.2012 г. № 62»
                                                                                                                                               стр.3
Постановление администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 21.01.2021 № 10 «Об отмене постановления №47 от 21.09.2020г. «Об утверждении Порядка использования автомобильных дорог местного значения»»
                                                                                                                                               стр.4
Постановление администрации Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 29.01.2021 № 11 «Об  утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших лиц на территории Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области »

                                                                                                                                               стр.5

PAGE
9